
EDIÇÃO 03 • ANO I  • MACAÉ, 26 DE MAIO DE 2020 2

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE URBANA

RESULTADO DOS JULGAMENTOS DE 04/2020, REALIZADOS PELA COMISSÃO 
DE ANÁLISE DE RECURSOS DE 1ª INSTÂNCIA DA JARI ATRAVÉS DAS NOTIFI-
CAÇÕES DE PENALIDADE APRESENTADAS NAS ATAS 49/2020PI(17/04/2020) 
50/2020PI(24/04/2020) 51/2020PI(30/04/2020) 52/2020PI(16/04/2020) 
53/2020PI(23/04/2020) 54/2020PI(29/04/2020)
PROCESSOS DEFERIDOS
000173/2020 / 000760/2020
PROCESSOS INDEFERIDOS
000709/2020 / 003872/2019 / 004048/2019 / 000700/2020

CARLOS ROBERTO LIMA OLIVEIRA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MOBILIDADE URBANA

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

COORDENADORIA ESPECIAL DE COMPRAS, CONTRATOS E ARPS- SEMUSA

AVISO DE ADIAMENTO SINE DIE
PREGÃO ELETRÔNICO FMS - Nº 067 /2020

O Município de Macaé, através da Comissão Pregoeira 02, torna público, o aviso de adia-
mento “SINE DIE” do PREGÃO ELETRÔNICO FMS Nº 067/2020, tendo em vista da elabo-
ração de resposta aos pedidos de esclarecimentos e impugnações interpostos ao Edital.

Macaé-RJ, 25 de Maio de 2020.

MARCIO DA MATA
Coordenador Especial de Compras, Contratos e ARPs - SEMUSA 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

COORDENADORIA ESPECIAL DE COMPRAS, CONTRATOS E ARPS- SEMUSA

AVISO DE JULGAMENTO DE RECURSO
PREGÃO ELETRÔNICO FMS Nº 059/2020

O Município de Macaé, através da Comissão Pregoeira 05, no uso de suas atribuições 
legais, torna pública a decisão da Autoridade Superior quanto ao julgamento do recur-
so interposto pela empresa GMB Comércio e Serviços LTDA, conhecendo o recurso, 
por ser tempestivo, e no mérito, negar-lhe provimento em sua totalidade e mantendo 
incólume a decisão anterior.

Macaé-RJ, 25 de Maio de 2020.

MARCIO DA MATA
Coordenador Especial de Compras, Contratos e ARPs - SEMUSA 

PODER LEGISLATIVO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
MACAÉ CAPITAL DO PETRÓLEO

LEI ESTADUAL Nº 6081 DE 21.11.2011

PORTARIA 059/2020

O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais e, 
Considerando a declarada pandemia mundial do coronavírus (Covid-19) pela Orga-
nização Mundial de Saúde (OMS); 
Considerando o aumento do número de casos em todo o território nacional e em 
nossa região;
Considerando o Decreto Municipal nº 074/2020, de 22 de maio de 2020, editado pelo 
Chefe do Poder Executivo Municipal; 
Considerando todos os esforços empreendidos pelo Poder Executivo Municipal com 
adoção de atos visando resguardar a população local.

RESOLVE:
Art. 1º - Fica prorrogada, por 07 (sete) dias, a contar de 25 de maio de 2020, a suspen-
são das atividades laborativas dos servidores da Câmara Municipal de Macaé prevista 
na Portaria nº 029/2020.
Art. 2º - Ficam mantidas as demais disposições previstas nas Portarias nº 029/2020 
e nº 031/2020.
Art. 3º - Esta Portaria tem efeitos imediatos, a contar da presente data.

Câmara Municipal de Macaé, 25 de maio de 2020.
	

EDUARDO CARDOSO GONÇALVES DA SILVA
Presidente da Câmara Municipal de Macaé

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
MACAÉ CAPITAL DO PETRÓLEO

LEI ESTADUAL Nº 6081 DE 21.11.2011

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, Estado do Rio de Janeiro, no uso de 
suas atribuições legais, especialmente de acordo com  a  Resolução nº 1.989/2020,  
de acordo ainda com o Art. 109, § 1º, Inciso II e Art. 110 do Regimento Interno da 
Câmara Municipal de Macaé, CONVOCA os Senhores Vereadores, para Sessão Ex-
traordinária em AMBIENTE VIRTUAL, fechada ao público sendo gravada e transmitida 
pelo canal Youtube, no dia 28.05.2020 ( quinta feira), às 10:00 h, para apreciação e 
deliberação dos seguintes requerimentos de autoria dos vereadores deste Poder Legis-
lativo : Requerimento 168/2020- Marcel Silvano & Dr. Márcio Bittencourt, Requerimento 
nº150/2020 – Júlio César; Requerimento nº 177/2020 – Dr. Márcio Bittencourt; Reque-
rimento nº 122/2020 – Renata Paes; Requerimento nº 131/2020 – Marcel Silvano; Re-
querimento nº 172/2020- Maxwell Vaz; Requerimento nº 093/2020- Robson de Oliveira; 
Requerimento nº 119/2020- Paulo Antunes; Requerimento nº 120/2020 – Marvel Maillet.

Câmara Municipal de Macaé, 25 de  Maio de  2020.

EDUARDO CARDOSO GONÇALVES DA SILVA
Presidente


